
3. О предложениях по преодолению негативных последствий мирового 
финансового кризиса в области электроэнергетики 

государств-участников СНГ 
(Мишук Е.С., Шматко С.И.) 

Заслушав и обсудив информацию Исполнительного комитета по данному 
вопросу, 

Электроэнергетический Совет Содружества Независимых Государств 
решил: 
1. Принять к сведению информацию о предложениях по преодолению 

негативных последствий мирового финансового кризиса в области 
электроэнергетики государств-участников СНГ. 

2. Поручить Исполнительному комитету ЭЭС СНГ продолжить мониторинг 
действий электроэнергетических организаций и компаний государств Содружества 
по выходу из кризиса, включив данное направление деятельности в План работы 
ЭЭС СНГ на 2010 год. 

3. Поручить Координационному совету по выполнению Стратегии 
взаимодействия и сотрудничества государств-участников СНГ в области 
электроэнергетики создать в Интернет-портале Электроэнергетического 
Совета СНГ страницу "Инвестиционная политика государств-участников 
СНГ по объектам электроэнергетики, имеющим межгосударственное 
значение", на которой размещать приглашения органов управления 
электроэнергетикой государств Содружества к участию в инвестировании 
строительства и модернизации объектов электроэнергетики. 

Азербайджанская Республика подписала настоящее Решение "с учетом письма ОАО 
"Азеэнержи" от 18.09.09 №05-VP/1705". 
 


